
  

 
 

  

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 

CENTRO DAS HUMANIDADES 

 

Endereço: Rua Professor José Seabra, s/n  -  CEP 47805-100 – Barreiras/Bahia 
Telefone: (77) 3614-3186 E-mail: secretaria.cehu@ufob.edu.br 

.edu. 

1/1 

 

 

 

EDITAL INTERNO Nº 06/2019 – INCLUSÃO 1 

 

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR TEMPO 

DETERMINADO 

 

O Diretor do Centro das Humanidades da Universidade Federal do Oeste da Bahia – UFOB, no uso 

de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no Edital nº 25/2019 de 16/07/2019, de 

Convocação para Seleção Pública Simplificada de Docente por Tempo Determinado, da Magnífica 

Reitora da Universidade Federal do Oeste da Bahia (UFOB), publicado na íntegra nos Centros 

Multidisciplinares da UFOB  e em extrato no D.O.U. de 17/07/2019, e no site da UFOB 

(www.ufob.edu.br), e a resolução nº 05/2017 CONSUNI, art. 17, resolve:  

 

Prorrogar as inscrições até o dia 01/08/2019 as 16h59min para áreas do conhecimento de 

GEOGRAFIA/GEOGRAFIA FÍSICA. 

 

 

 

Barreiras, 26 de julho 2019. 

   

 

 

Rubio José Ferreira 

Diretor 

Centro das Humanidade- UFOB 

 

 

 


